PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
ESTADO DA BAHIA

___________________________________________________________
Praça Municipal, 01 – Centro, Biritinga/BA. – CNPJ n. 13.835.558/0001-39

Fone/Fax.: (75) 3267-2354

PORTARIA Nº 274, DE 12 DE AGOSTO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
REPRESENTANTES E SUPLENTES DO
CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA
DE BIRITINGA/BA PARA O BIÊNIO
2025-2027.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BIRITINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições que lhe confere o artigo 70, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, e

considerando o disposto na Lei Municipal nº 673, de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Cultura

de Biritinga/BA para o biênio de agosto de 2025 a agosto de 2027, conforme segue:

I – Representantes do Poder Público:

a) Yslane de Souza Ribeiro – Titular; Antônia Alessandra Alves Oliveira – Suplente;

b) Nelsyvan da Silva Santos – Titular; Guilherme Costa Ramos – Suplente.

II – Representantes Culturais:

a) Vagner Cardoso dos Santos – Titular; Adalberto dos Santos Moura – Suplente;

b) Jefferson Cruz dos Santos – Titular; Mariana Santos Cardoso – Suplente.

III – Representantes da Sociedade Civil:

a) José Carlos de Jesus Silva Santos – Titular; Janiele Moura Souza – Suplente;

b) Carla Eduarda dos Santos Souza – Titular; Daniele da Silva Santos Moura – Suplente;

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
ESTADO DA BAHIA

___________________________________________________________
Praça Municipal, 01 – Centro, Biritinga/BA. – CNPJ n. 13.835.558/0001-39

Fone/Fax.: (75) 3267-2354

c) Jéssica Dias dos Anjos – Titular; Rafaela Meireles dos Santos – Suplente;

d) Reinaldo Azevedo Pereira – Titular; Kathelin dos Santos Confessor – Suplente.

Parágrafo único. O mandato dos membros nomeados será de 02 (dois) anos, contados da

data de publicação desta Portaria.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA, em 12 de agosto de

2025.

GILMÁRIO SOUZA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal de Biritinga/BA